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Beslutsunderlag Göteborg Stads remittering 
av riskprofil och bedömning av 
soliditetsintervall för bolag inom 
Stadshuskoncernen 2021-00069 

Förslag till beslut 
I styrelsen för Liseberg AB: 

1. att remissvar till Stadshus AB gällande riskprofil och bedömning av 
soliditetsintervall fastställs i enlighet med utsänt förslag. 
 

2. att beslut under denna paragraf förklaras som omedelbart justerat. 

Sammanfattning 
I budget för 2022 gav Kommunfullmäktige i uppdrag till Göteborgs 
Stadshus AB (Stadshus) att genomföra en genomlysning och föreslå 
förändringar av bolagens kapitalstruktur. Stadshus har som en följd av 
uppdraget genomfört en riskanalys och identifierat en riskprofil och 
bedömt soliditetsintervall för Stadshuskoncernens affärsdrivande bolag 
Higab AB, Älvstranden Utveckling AB, Göteborgs Stads Parkering AB, 
Göteborgs Hamn AB, Liseberg AB respektive Göteborg Energi AB. 
Målsättningen är att ge förslag på eventuella förändringar i 
kapitalstrukturen för respektive bolags- eller bolagskoncern, ge förslag på 
gränsvärden för respektive bolags-/bolagskoncerns soliditet samt ge 
eventuella förslag om kapitaljusteringar. För att säkerställa ett allsidigt 
belyst beslutsunderlag, delaktighet och transparens vill Stadshus ge 
bolagsstyrelserna i berörda bolag möjlighet att lämna synpunkter på 
genomförd riskanalys, identifierad riskprofil och bedömning av 
gränsvärden för respektive bolags soliditet innan uppdraget slutligen 
återrapporteras till kommunfullmäktige. 
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Bedömning ur ekonomisk dimension 
Ett bolags soliditetsbehov påverkas av såväl de affärsmässiga riskerna som 
de finansiella. Således är det viktigt att identifiera och belysa vilka risker 
bolaget har innan kapitalstruktur och mål för soliditetsintervall fastställs. 
Exempelvis har ett bolag med både en hög affärsmässig risk och en hög 
finansiell risk ett stort behov av en finansiell buffert i form av hög soliditet. 
Dessutom om ett bolag planerar stora investeringar som är behäftade med 
kommersiella risker framöver har bolaget under en period ett högre behov 
av soliditet än ett bolag som investerar i en jämn takt över tiden. Stadshus 
har analyserat Lisebergs affärsmässiga och finansiella risker samt värderat 
Lisebergs framtida investeringsbehov. Stadshus gör bedömningen att 
Liseberg bär höga affärsmässiga och finansiella risker. Baserat på vad som 
framkommer i rapporten Riskprofil och bedömning av soliditetsintervall – 
Liseberg AB (Bilaga 2) bedömer Stadshus att Lisebergs soliditet inte bör 
understiga 35 % utan att bolaget vidtar åtgärder. Stadshus föreslår även att 
kommunfullmäktige fastställer en övre gräns för bolagets soliditet på 55 %. 
Stadshus bedömning är att soliditet överstigande 55% för Liseberg inte är 
motiverad utifrån bolagets nuvarande risker och kommunala ändamål. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
Liseberg har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna 
dimension.  

Bedömning ur social dimension 
Liseberg har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna 
dimension.  

Bilagor 
1. Remissvar (ärendenr. 2021-00069) avseende riskprofil och 

bedömning av soliditetsintervall  
2. Riskprofil och bedömning av soliditetsintervall – Liseberg AB 
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Ärendet  
Ärendet avser remittering av analys av kapitalstruktur för bolag inom 
Stadshuskoncernen.  

Beskrivning av ärendet 
Mot bakgrund av kommunfullmäktiges uppdrag i budget för 2022 till 
Göteborgs Stadshus AB (Stadshus) om att genomföra en genomlysning och 
föreslå förändringar av bolagens kapitalstruktur har Stadshus utifrån en 
genomförd riskanalys identifierat en riskprofil och bedömt 
soliditetsintervall för Stadshuskoncernens affärsdrivande bolag Higab AB, 
Älvstranden Utveckling AB, Göteborgs Stads Parkering AB, Göteborgs 
Hamn AB, Liseberg AB respektive Göteborg Energi AB. 

Målsättningen är att återkomma till kommunfullmäktige under våren 2024 
med förslag på eventuella förändringar i kapitalstrukturen för respektive 
bolags- eller bolagskoncern med ett genomarbetat förslag på gränsvärden 
för respektive bolags-/bolagskoncerns soliditet samt med eventuella förslag 
om kapitaljusteringar. 

För att säkerställa ett allsidigt belyst beslutsunderlag, delaktighet och 
transparens vill Stadshus ge bolagsstyrelserna i berörda bolag möjlighet att 
lämna synpunkter på genomförd riskanalys, identifierad riskprofil och 
bedömning av gränsvärden för respektive bolags soliditet innan uppdraget 
slutligen återrapporteras till kommunfullmäktige. 

En sammanfattning av genomförd riskanalys, identifierad riskprofil och 
bedömning av gränsvärden av bolagets soliditet framgår av bifogade 
rapport. I denna beskrivs även inledningsvis tillämpad metod och 
arbetsmodell samt vilka utgångspunkter som legat till grund för analysen. 

En av dessa utgångspunkter är att kommunens bolag, utifrån sina 
respektive uppdrag, sina affärsmässiga och finansiella risker och beaktande 
av att kommunen är en stark finansiell ägare, ska ha finansiella 
förutsättning att självständigt bedriva sin verksamhet. 

Med denna utgångspunkt som grund önskar Stadshus i styrelsens 
remissvar få svar på nedanstående frågor: 
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• Delar bolaget Stadshus bedömning av bolagets/bolagskoncernens 
riskprofil som framgår av bilagda bolagsrapport? 
 

• Delar bolaget Stadshus bedömning att föreslaget soliditetsintervall, 
vilket framgår av bilagda bolagsrapport, ger bolaget långsiktiga 
förutsättningar att självständigt bedriva sin verksamhet? 
 

• Finns det faktorer som inträffat eller blivit kända under 2023 som 
innebär en omfattande påverkan på de bedömningar av riskprofil 
och kapitalbehov som framgår av bilagda bolagsrapport? Vilka är 
dessa i sådant fall och hur stor påverkan bedöms de ha på bolagets 
affärsmässiga och finansiella risker? 

_________________ 

 

Mats Wittholt   Andreas Andersen 

Ekonomichef, Liseberg AB VD, Liseberg AB 
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